

## رویکرد

### آسمان عربستان به روی پروازهای اسرائیلی باز شد

ریاض آسمان خود را هم به روی تل آویو گشود و بسا عبور هواپیماهای تجاری و مسافربری رژیم صهیونیستی به مقصد امارات از حریم هوایی خود موافقت کرد تا توافق عادی سازی عرب‌ها– اسرائیل یک گام دیگر جلو برود.
چرد کوشتر که داماد ترامپ و مشاور خاورمیانه‌ای اوست به همراه اوی بر کوویتز و برابان هوک، نمایندگان ویژه خاورمیانه در دولت امریکا، روز دوشنبه ۳۰نوامبر به عربستان سفر کردند تا دست‌اندازهایی را بر طرف کنند که بر سر گشایش آسمان عربستان به روی هواپیماهای اسرائیلی بود، رویترز از قول یک مقام دولت امریکا گفته که توافق برای گشایش آسمان عربستان، بعد از مذاکرات جرد کوشتر با مقام‌های سعودی به دست آمده است.
رویترز می‌گوید موضوع عبور هواپیماهای اسرائیلی از آسمان عربستان در جلسه‌ای که اندکی بعد از نشستن پرواز آنها تشکیل شد، مطرح شده و یک مقام امریکایی به این خبر گزار ی گفته «موفق شدیم که موضوع را حل و فصل کنیم.»

برقراری پروازهای مستقیم، بخشی از توافقی است که در جریان عادی‌سازی روابط میان اسرائیل با امارات، بحرین و سودان به دست آمد و دولت ترامپ تلاش دارد در هفته‌های باقی مانده حضور در کاخ سفید، ریاض را هم تشویق کند به مسیری که امارات، بحرین و سودان شروع کردند، ملحق شود. هفته گذشته منابع گزارش کردند که هواپیمای اختصاصی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در راه سفر به عربستان رهگیری شده و هم‌زمان با او مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ هم به عربستان سفر و با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرده است. هرچند که رسانه‌ها جزئیاتی از این دیدار را هم منتشر کردند، ولی وزیر خارجه عربستان این دیدار را تکذیب کرد. روز دوشنبه روزنامه اسرائیلی «پدیعوت احارونوت» از قول منابع اعلام کرد که عربستان در این تصمیم خود برای گشودن آسمان به روی پروازهای اسرائیلی بازنگری و علت این بازنگری را دلایل فنی بیان کرده ولی بیروز این خبر تأیید شد. ظاهراً موافقت عربستان با افشار امریکا در جریان سفر کوشتر به عربستان انجام شده است.

■ **حماس: متحد شویم**

بعد از عادی‌سازی دولت‌های عربی با تل آویو، هفته قبل، تشکیلات خودگردان هم برای آغاز مذاکرات با تل آویو اعلام آمادگی کرده، تحویلی که ظاهراً در واکنش به پیروز شدن یابین در انتخابات امریکا انجام شده است. در تازه‌ترین موضع‌گیری گروه‌های فلسطینی مقابل تغییر موضع تشکیلات خودگردان، «خلیل الحجه» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت تلاش می‌شود که تشکیلات خودگردان بخشی از فرآیند عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در منطقه باشد و بدین ترتیب، همه مسائل منطقه به سود صهیونیست‌ها و امریکا شود. این مسئول حماس ادامه داد، خطراتی که مسئله فلسطین با آن مواجه است، عبارت است از عادی‌سازی، شهرک‌سازی، اشغال وجب به وجب خاک فلسطین و یهودی‌سازی قدس، وی با بیان اینکه حماس از گفت‌وگوی تشکیلات خودگردان با رژیم صهیونیستی برای از سرگیری هماهنگی امنیتی، شگفت‌زده شد. تأکید کرد، حماس در برابر همه گروه‌های فلسطینی متعهد می‌شود که در انتخابات شرکت کند و هیچ مانع تراشی در آن نداشته باشد.

## روزنامه



### باکو، لاپین راتحت کنترل گرفت

ارتش جمهوری آذربایجان دیروز وارد لاپین، سومین شهری شد که بعد از توافق اخیر بین باکو و ایروان، بدون درگیری تحت کنترل باکو قرار می‌گیرد. آزادسازی لاپین بعد از ۲۷ سال انجام می‌شود. به گزارش «چوران» بعد از اینکه ارتش ارمنستان و ساکنان ارمنی این شهر طی چند هفته شهر لاپین را ترک کردند، دیروز ارتش جمهوری آذربایجان وارد این شهر شد و آن را تحت کنترل گرفت. توافق برای واگذاری لاپین و دو شهر دیگر، یعنی کلجبر و آغام بعد از جنگ ۴۴ روزه بین دو طرف انجام شده است. دو شهر اخیر، طی هفته‌های گذشته به جمهوری آذربایجان برگشته بود و حالا با واگذاری لاپین به وسعت بیش از ۱۸۰۰ کیلومتر مربع در جنوب غربی جمهوری آذربایجان، اجرای توافق تکمیل شده است. جمعیت لاپین بر اساس سرشماری سال ۱۹۸۹ و دهکده دیگر و ۸۲۹ نفر و بر اساس سرشماری سال ۲۰۰۸ میلادی، ۲۰۱۳ بوده است. اولین شهری که ارمنستان به آذربایجان واگذار کرد، آغام بود و بعد از آن در شامگاه ۲۴نوامبر منطقه کلجبر نیز تخلیه و به آذربایجان واگذار شد. هر سه منطقه از زمان پایان جنگ در سال ۱۹۹۴ میلادی در اختیار جدایی طلبان تحت حمایت ارمنستان قرار گرفته بود. «لپام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان روز سه‌شنبه هر چند گفت که آتش‌بس به طور کلی در قریب‌اب رعایت می‌شود، ولی تأکید کرد که تلاش‌هایی برای تضعیف این توافق سه‌جانبه در حال انجام است. او با این حال گفته که باکو کنترل منطقه لاپین را بدون حتی شلیک یک گلوله بار دیگر به دست گرفت. پیش از این جمهوری آذربایجان در جریان جنگ ۴۴ روزه خود با ارمنستان توانسته بود چهار شهرستان فضولی، قبادلی، زنگیلان و جبرائیل و بیش از ۳۰۰ شهرک و دهکده دیگر را با عملیات جنگی تحت کنترل بگیرد که طبق توافقنامه صلح، می‌تواند آنها را حفظ کند. ارتش ارمنستان در سال ۱۹۹۲ لاپین را تصرف کرد و قبل از اشغال این شهر بیش از ۶۵ هزار شهروند جمهوری آذربایجان در لاپین زندگی می‌کردند و هیچ شهروند ارمنستانی ساکن آنجا نبود. ارمنه‌ای‌ها طی دوره‌های گذشته وسایل خود را پشت ماشین بستند و شهر لاپین را ترک و به خاک ارمنستان وارد شدند، قبل از ترک شهر، خانه‌های خود را آتش زدند، کاری که در جریان ترک دو شهر دیگر نیز انجام شد. باکو و ایروان ۱۰ نوامبر (سه‌شنبه ۲۰ آبان) با بیان صلح اعلام کرده است. روسیه ۱۰

به چند هفته نبرد خونین خاتمه دادند. بر اساس بخشی از این توافق ۱۰ بندی که باعث بروز اعتراضاتی در داخل ارمنستان و تشدید درخواست‌ها برای استعفا ی «نیکول پاشینیان» از نخست‌وزیری شده است، قرار شد که ۳۰۰ شهروند فلسطینی ساکن آنجا بمانند. منطقه مستقر ششونند. هزار و ۹۶۰ نیروی روسیه در قالب نیروهای حافظ صلح به همراه ۹۰ خودروی زره پوش و ۳۸۰ خودروی نظامی در امتداد جاده لاپین به ارمنستان مستقر می‌شوند. طبق توافق به عمل آمده برای افزایش اثر بخشی آتش‌بس، مرکز آشتی برای نظارت بر روند صلح ایجاد می‌شود. در توافق آمده است جمهوری ارمنستان منطقه کلجبار و منطقه لاپین را تحویل جمهوری آذربایجان خواهد داد و کردپور لاپین را تا عرض ۵ کیلومتر پشت سر خواهد گذاشت. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که تأمین امنیت تردد شهروندان و وسایل نقلیه در کردپور لاپین در منطقه فریب گوهستانی برعهده نیروهای حافظ صلح روسیه خواهد بود و جمهوری ارمنستان ارتباطات محل و نقلی بین مناطق غربی جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان را فراهم می‌کند.

چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۹ | ۱۶ دی‌المناسی ۱۴۴۲

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸۸

همزمان با صدای گوشخراش دعوت به خویشنداری اروپاییان – اعراب

# جهاد اسلامی: ترور شهید فخری زاده نیازمند بازدارندگی است



د شش‌راپلی که

متحدان رژیم صهیونیستی در پشت نقاب دعوت به خویشنداری پنهان شده‌و با پیام‌و پیغام‌های خود تلاش می‌کنند ایران را از هر گونه واکنشی به‌طور دانشمندان هسته‌ای منع کنند، گروه‌های مقاومت فلسطین در اتحاد با تهران، خواهان پاسخ جدی در این زمینه هستند.
عضوا شد فخری زاده ضمن هشدار درباره احتمال تنش آفرین بودن این اقدام تأکید کرد که این ترور نیازمند بازدارندگی است.
سختگویی وزارت خارجه هم گفت که پاسخ به ترور یا حداکثر درد برای جنتا یسکاران همراه خواهد بود.
در پی ترور شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران به دست عمل صهیونیستی، گروه‌های مقاومت فلسطین بار دیگر همبستگی خود را با ایران در مقابل رژیم صهیونیستی ابراز کرده‌اند.
خلالد الطیش، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، روز سه‌شنبه به تحولات اخیر منطقه پرداخت و تأکید کرد که ترور شهید محسن فخری زاده، دانشمند ایرانی نیازمند بازدارندگی است.
به گزارش خبرگزاری «شهاب»، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی در این خصوص گفت: «این اقدام در عین حال پیام تنش اسرائیل با حمایت امریکاست که ممکن است

شامل دیگر کشورها نیز شود و در نهایت با تجاوز گسترده علیه نوز به پایان برسد.
باید این مسئله را در نظر بگیریم.»
خلالد الطیش در ادامه به تحولات فلسطین پرداخت و گفت که فلسطین امروز با چالش مقابله با رژیم صهیونیستی و پایداری در برابر طرح‌های چون عادی سازی روابط، یهودی سازی، اشغال کرانه باختری و شهرک سازی دست و پنجه نرم می‌کند.
«گروه‌های فلسطینی که بیش از دیگران در معرض اجرای تروهای صهیونیستی هستند، از هر گونه پاسخ دندان شکن به جنایات تنش آفرین بودن این اقدام تأکید کرد که این ترور شهید محسن فخری زاده، که توسط عمل صهیونیستی به شهادت رسید، خواهان مقابله جدی با این ترور هستند.
سال گذشته نیز، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در مراسم تشییع بیکر سردار قاسم سلیمانی در تهران گفت: «این ترورها تر توانمندی و اصرار گروه‌های مقاومت برای ادامه پروژه‌های ضد صهیونیستی و امریکایی به فلسطین افزود.»
گروه‌های مقاومت غزه، در مقابل اخیر با تقویت توان موشکی، قدرت بازدارندگی خود در برابر دشمن صهیونیستی را تقویت کرده‌اند و در درگیری‌های چند سال گذشته توانست‌اند با شلیک صدها موشک، ارتش صهیونیستی را به عقب‌نشینی و تن دادن به خواسته‌های مقاومت وادار کنند.
تقویت بازدارندگی مقاومت در نوار غزه می‌تواند به کابوسی برای مقامات رژیم صهیونیستی

تبدیل نشود، همچنان که مقامات و تحلیلگران صهیونیستی بارها اعتراف کرده‌اند که در صورت بروز جنگ گروه‌های غزه می‌توانند روزانه هزاران موشک را به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کنند

از سوی دیگر، سختگویی وزارت امور خارجه ایران در دیروز در نشست فتنگی خود با خبرنگاران در واکنش به پاسخ ایران به جنایات رژیم صهیونیستی حتماً و یقیناً مجازات می‌شوند و دست‌نگاه‌های مسئول پیگیری این موضوع هستند و دولت نیز در کنار تمام ارکان حاکمیتی این امر را ضروری و قطعی می‌داند.»
به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده گفت: «خون شهید، زانده بود. و روشنی بخش است و بر اساس مکتب ما خون بر شمشیر پیروز است و قطعاً خون این شهید چراغ راهنمای فرزندان امروز و فردای ما است.»
خطیب‌زاده تأکید کرد: «ما همان طور که قبلاً نیز گفته‌ایم پاسخ مناسب را به عاملان و آمران این ترور خواهیم داد. این سیاست قطعی ما است. پاسخ ما به این جنایت متناسب و یا حداکثر درد برای آنهایی که این جنایت را انجام داده‌اند، خواهد بود.»
مقامات نظامی و دفاعی کشورمان در روزهای اخیر از پاسخ قاطع ایران به این جنایت سخن گفته‌اند که در زمان و مکان مناسب انجام خواهد شد.

## شکست قطعی ترامپ هم در ویسکانسین هم در آریزونا

به گزارش آسوشیتد پرس، پیروزی یابین در ویسکانسین پس از بازشماری بخشی از آرا تأیید شد که در جریان آن اختلاف آرای دو طرف به ۲۰هزار و ۶۰۰ رأی رسید. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی امریکا وعده داده که در این مورد پرونده حقوقی به جریان می‌اندازد.

به گزارش آبی خبرگزرای امریکایی، آریزونا نیز پیروزی یابین را با اختلاف اندکی در مقابل ترامپ تأیید کرده است. یابیند دومین نامزد دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکاست که در ۱۰ سال اخیر در آریزونا پیروز می‌شود. او با ۱۰ هزار و ۴۵۷ رأی یا ۰۳ درصد آرا در این

## گزارش تکان دهنده سازمان ملل درباره یمن

قربانیان یمنی جنگ به بیش از ۲۲۰ هزار نفر رسیده و ۸۰ درصد ساکنان یمن نیازمند حمایت هستند

یمن در حال حاضر با بدترین بحران انسانی در جهان روبه‌روست و بیش از ۸۰درصد از ساکنان آن، نیازمند کمک‌های بشر دوستانه و حمایت هستند.
از این رو، طرف‌های درگیر باید راهکاری برای صلح پایدار و جلوگیری از فقر و نجات جان مردم پیدا کنند.

■ **زنان و کودکان قربانیان حملات انتلاف سعودی**
سازمان «اندادالعدالله‌للتیمیه‌و‌الحقوق‌بصنعا» (بشگامان عدالت برای توسعه و حقوق در صنعا) در گزارش سالانه خود، آماری از جنایات انتلاف سعودی و نقض‌های حقوق بشری علیه زنان یمن

این کشور را به یخ‌خاک و خون کشیده است.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوپا) روز سه‌شنبه اعلام کرد که جنگ در یمن وحاشی آن، تاکنون باعث کشتار ۲۳۳ هزار نفر شده است.
این نهاد با اعلام اینکه تعداد یاد شده بسیار بالا و غیر قابل قبول است، اعلام کرد که یمن به نقطه بی‌بازگشت رسیده و در حال حاضر نیازمند آتش‌بس است.
دفتر هماهنگی سازمان ملل و هماهنگ‌کننده امور انسان دوستانه در یمن، شامگاه دوشنبه در پی کشته شدن ۱۴ زن و کودک در استان الحدیده واقع در غرب یمن با انتشار بیانیه‌ای با وحشتناک توصیف کردن این حمله آن را نقض فاحش حقوق بشری و تهدید بشردوستانه دانست و گفت که طرف‌های درگیر باید به منظور حمایت از غیرنظامیان، اقدامات لازم را صورت دهند.
این سازمان تصریح کرد،

# ۱۵ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۰۸۷

## نگاه

رضایویا

### مجازات مانع جنگ است

خاورمیانه همیشه یکی از مهم‌ترین نقاط ژئوپلیتیکی جهان بوده است و این روزها در حساس‌ترین دوره خود سر می‌برد. دلیل محوری این حساسیت طی روزهای اخیر اقدامات «تیم شسراارت» در بحران سازی تازه و تلاش برای شکل‌دهی جنگی جدید است. اگرچه محوریت و رهبری این شرارت در واشنگتن است اما تیم اجرایی آن در همین منطقه و با اقدامات اسرائیل، سعودی، منافقین و حتی با اطلاع و مشاوره دیگران، در حال اجرا است.

مشکل در جایی ریشه دارد که این تیم شسراارت برای برآورده کردن نیازهای منطقه‌ای و جهانی خود، با پشت سر گذاشتن هر گونه اخلاقی بشری و انسانی دست به هر اقدامی می‌زند و دیگر دولت‌ها و نهادهای نزدیک به آن نیز با نادیده انگاشتن واقعیات، نه تنها از کنار آن می‌گذرند بلکه مورد تأییدش قرار می‌دهند.

یکی از این اقدامات، دست زدن به ترور و از میان برداشتن مخالفان است. اینکه امریکا، اسرائیل، عربستان سعودی و منافقین همواره برای حذف مخالفان خود در سراسر جهان دست به ترور می‌برند یک موضوع مشخص و غیر قابل انکار است، اما مسئله زمانی تعجب‌انگیز می‌شود که این اقدام غیرانسانی و ضد بشری را در ملأ عام و با افتخار و تأیید انجام می‌دهند. آنچه که طی ۱۰ سال گذشته به عنوان ترور دانشمندان هسته‌های ایران، به عرصه عمومی و رسانه‌ها پا گذاشته از زوایای مختلف مورد بررسی است و در دو حوزه داخلی و خارجی باید به شدت زیره دربین قرار بگیرد تا هم چرایی و چگونه آن مشخص شود و هم اینکه راه‌های جلوگیری از آن پیاده شود.

یکی از مسائلی که رسانه‌های حامی ترور «تیم شرارت» روی آن مانور می‌دهند، ضعف اطلاعاتی نهادهای داخلی است. اینکه این مسئله تا چقدر درست با غلط است باید مورد بررسی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایران قرار بگیرد اما آنچه که در این تحلیل یاد داده گرفته شده، این است که از شش دانشمند هسته‌ای ایران که پنج نفر آنها به شهادت رسیده‌اند، هر شش نفر در حالی ترور شدند که با یا خانواده خود بوده یا اینکه در جلوی منزل شان ترور شده‌اند.

جغای از اینکه با تکنولوژی روز دنیا، پیدا کردن منزل و محل عبور و مرور افراد چندان مشکل نیست، مسئله اصلی این است که تیم شرارت با سوءاستفاده از خانه و خانواده جلوی چشم آنها، به ترور دانشمندان دست زد.
دندان. طبیعی است که در هیچ کجای جهان نمی‌توان به راحتی همه اعضای خانواده دانشمندان را در محور امنیتی قرار داد تا آنها محافظت شود. همسر، دختران و پسران این دانشمندان با مدرسه، دانشگاه و جامعه در ارتباط هستند، بنابراین نشان کردن آنها و پیدا کردن منزل شخصی با امکانات تکنولوژیک پیشرفته چندان پیچیده و کار اطلاعاتی بزرگی نیست، حتی به راحتی می‌توان نسبت به اقدام متقابل زد. از این رو بهترین راه این است که به ترورست‌های جهان آموخته شود تا از این اقدامات ضد بشری فاصله بگیرند، در غیر این صورت خود قربانی بی چون و چرای آن می‌شوند. موضوع بعدی که نباید از آن گذشت، بحث چگونگی جلوگیری از این اقدامات تخریبی در ایران است. مقامات ایرانی بی شک به این مسئله اشراف دارند که در نظام بین‌الملل لبرال محور، نمی‌توان انتظار رفتار اخلاقی و انسانی از مخالفان و دشمنان داشت، بنابراین برای بازدارندگی اقدامات آنها باید از ابزارهای لازم بهره جست.

یکی از بزرگ‌ترین آرزوهای تیم شسراارت، حضور دوباره دونالد ترامپ در کاخ سفید بود اما به هر شکل، از طریق تقلب یا کنار گذاشتن اجباری وی، جو بایدن فعلاً به عنوان رئیس‌جمهور بعدی انتخاب شده است. در این میان یکی از تلاش‌های تیم شسراارت طی زمان باقی مانده، باال بردن سطح تنش بین ایران و امریکاست. آنها حتی سعی دارند سطح تنش را تا جنگ مستقیم بالا ب برند. تا به همان خودشان، دولت بایدن نتواند در مسیر تنش‌زدایی با ایران قرار گام بردارد، هر چند در اصل پیش‌فرض تنش‌ایش اینست چون وچرا وجود دارد. قبل از هر چیز باید به این مسئله اشاره کرد که تیم ترامپ و دولت امریکا اگر به لحاظ استراتژیکی و ژئوپلیتیکی توان حمله به ایران را داشت، تا اکنون دریغ نکرده بود. اما برخی در داخل و خارج بر این اعتقاد هستند.

در چنین شرایطی مسئله مهم‌تر این است که وقتی سطح تنش تا این حد بالا می‌یود، به هر گونه عقب‌نشینی می‌تواند، به معنای تسلیم باشد، تا جایی که رقیب به این پیش‌فرض برسد که اگر هر گونه اقدام با ترور دیگری علیه ایران صورت بگیرد، پاسخی دریافت نخواهد کرد. همین برداشت می‌تواند تیم شرارت را جری تر کند تا در دوره تقریباً یک و ماه نیم آینده دست به اقدامات خطرناک‌تر و ترورهای بیشتر و مؤثر تر و ترابکاری پیچیده‌تری بزند. موضوعی که خود می‌تواند در روندی تصاعدی احتمال بروز جنگ را افزایش دهد. تجربه نرتمن چمبرلین در مقابل هیتلر، در این زمینه یک درس تاریخی جدی است.

پس برای جلوگیری از این اقدامات احتمالی، نیاز به آن است که معنای متبادر شده از خود به حریف را تغییر داده و با اقدامات جدی، دشمن را به عقب‌نشینی اجباری و هراس‌انگیز وادار کرد. پاسخ کوبنده به شرارت‌های دشمن، بیش از آنکه آنها را به جنگ علیه ایران برانگیزد، بیشتر از گذشته باید با لاک دفاعی فرو خواهد برد. هماهنگونه که تأکید شد اگر تیم ترامپ با کل ساختار امریکایی توانستند، تاکنون به ایران حمله کرده بودند. بنابراین حال نوبت دولت ایران است که به دشمنان پیاموزی صلح وها و گلوله‌های شان را غلاف کند. تیم ترور در غیر این صورت باید توان سخت و غیر قابل جبرانی بپردازند، حتی اگر مسیر تنش‌زدایی یابین ناموآور تر شود.

## اخبار گوناگوه

■ **مذاکرات محرمانه آنکارا و تل آویو**

پایگاه خبری المانیفور در گزارشی از وجود یک کانال ارتباطی محرمانه میان ترکیه و رژیم صهیونیستی خبر داد که به ابتکار عمل آنکارا ایجاد شده است.
بنابراین این گزارش، هاگان فیضان، رئیس دستگاه اطلاعات ترکیه با مقامات رژیم صهیونیست مذاکراتی را صورت می‌دهد.
سبع منبع که نتوانستند نامشان فاش شود، اعلام کردند که دست کم فیضان یک دیدار با طرف صهیونیست داشته است. یک منبع اطلاعاتی غربی هم گفت: «مذاکسات ترکیه بر این اساس است که دانشمندان منطقه خوب با در اسرائیل امتیازاتی را در دولت یابین برای آنها به همراه خواهد داشت.»

■ **دستور سعودی برای تخریب مسجد شیخ نمر**

سعودی‌ها به تازگی دستور تخریب مسجد امام حسین (ع) در شهر «العوامیه» در استان «حقیف» را صادر کرده‌اند.
در این مسجد شهید «نمر باقر النمر» در آن نماز و خطبه می‌خواند.
به نوشته مرال الحزیره، «عادل‌السعید»، فعال حقوق بشر عربستانی در صفحه توئیتر خود نوشت که دولت سعودی قصد دارد هر چیزی را که نشانی از شیخ نمر دارد یا یادگاری از روزهای انقلاب و اعتراضات است، در منطقه الشرفیه از بین ببرد.
طبق تصمیم دولت سعودی، ده‌ها خانه نیز در خیابان «الثوره» (انقلاب) خیابانی که مرکز اعتراضات شهر العوامیه بود نیز باید تخریب شوند.
ماه گذشته نیز ترکیه بر این اساس است که دانشمندان منطقه خوب را در منطقه الشرفیه بازداشت کردند.

■ **امریکا: طالبان به توافق صلح عمل نکرده است**

سفیر امریکا در کابل با اذعان به شکست تلاش‌ها برای کاهش خشونت در افغانستان، گفت که واشنگتن طالبان را به‌عادل عمل پایبندی به توافق دوحه تحت فشار قرار می‌دهد.
راس وولسن در مصاحبه با ریان‌انویز گفت که گروه طالبان بر اساس توافقنامه صلح امریکا عمل نکرده و خشونت‌ها را کاهش نپایان نداده است.
از این رو تحت فشار ایالات متحده امریکا قرار خواهد گرفت.
ولسن در این گفت‌وگو اشاره‌ای به سیاست خارجی رئیس‌جمهور جدید امریکا نکرد اما خروج سربازان این کشور را از افغانستان بر اساس شرایط اعلام کرد.